



# GACETA MUNICIPAL

Órgano Oficial del Ayuntamiento Constitucional de Jilotepec, Mex.

“2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”.

**Lic. Rodolfo Nogués Barajas, Presidente Municipal Constitucional de Jilotepec, Estado De México, con fundamento en los artículos 123, 128 Fracción III, XI de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México; Artículos 27, 30, 30 Bis, 31 fracción XXXVI, 91 fracción VIII, XIII y 165 de la Ley Orgánica Municipal del Estado de México vigente; a sus habitantes hace saber:**

## ÍNDICE:

- \* PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DEFINITIVO DEL MUNICIPIO DE JILOTEPEC, ESTADO DE MÉXICO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.
- \* TABULADOR DE SUELDOS Y SALARIOS DEL MUNICIPIO DE JILOTEPEC, ESTADO DE MÉXICO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.
- \* PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DEFINITIVO DEL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO PARA LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE JILOTEPEC (ODAPAS), PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.
- \* TABULADOR DE SUELDOS Y SALARIOS DEL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO PARA LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE JILOTEPEC (ODAPAS), PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.
- \* PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DEFINITIVO DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA FISCA Y DEPORTE DE JILOTEPEC, MÉXICO (IMCUFIDE), PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.
- \* TABULADOR DE SUELDOS Y SALARIOS DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA FISCA Y DEPORTE DE JILOTEPEC, MÉXICO (IMCUFIDE), PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.
- \* PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DEFINITIVO DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA, DE JILOTEPEC, MÉXICO (DIF), PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.
- \* TABULADOR DE SUELDOS Y SALARIOS DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA, DE JILOTEPEC, MÉXICO (DIF), PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.



# GACETA MUNICIPAL



Órgano Oficial del Ayuntamiento Constitucional de Jilotepec, Mex.

“2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”.

## PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DEFINITIVO DEL MUNICIPIO DE JILOTEPEC, ESTADO DE MÉXICO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

### INGRESOS



SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS  
MANUAL PARA LA PLANEACION, PROGRAMACION Y PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPAL 2023

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL



PbRM 03b

CARATULA DE PRESUPUESTO DE INGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

ENTE PUBLICO: JILOTEPEC			PROYECTO		DEFINITIVO X
					No. 031
CUENTA	CONCEPTO	AUTORIZADO 2022	RECAUDADO 2022	PRESUPUESTADO 2023	
<b>8110</b>	<b>LEY DE INGRESOS</b>				
<b>4000</b>	<b>LEY DE INGRESOS ESTIMADA</b>	\$ 443,938,341.00	\$ 427,908,827.38	\$	503,522,720.00
<b>4100</b>	<b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>	\$ 68,666,639.00	\$ 77,712,388.56	\$	78,672,997.00
4110	Impuestos	\$ 48,564,699.00	\$ 49,304,288.73	\$	51,407,394.00
4120	Cuotas y aportaciones de seguridad social	\$ -	\$ -	\$	-
4130	Contribuciones de mejoras	\$ -	\$ -	\$	-
4140	Derechos	\$ 19,433,338.00	\$ 25,430,126.68	\$	24,678,777.00
4150	Productos	\$ 606,700.00	\$ 2,796,934.49	\$	2,427,146.00
4160	Aprovechamientos	\$ 61,902.00	\$ 181,038.66	\$	159,680.00
4170	Ingresos por venta de bienes y servicios	\$ -	\$ -	\$	-
<b>4200</b>	<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL</b>	\$ 372,482,885.00	\$ 347,378,991.69	\$	407,294,181.00
4210	Participaciones, Aportaciones, Convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos	\$ 372,482,885.00	\$ 347,378,991.69	\$	407,294,181.00
4220	Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones y pensiones y jubilaciones	\$ -	\$ -	\$	-
<b>4300</b>	<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>	\$ 2,788,817.00	\$ 2,817,447.13	\$	17,555,542.00
4310	Ingresos financieros	\$ -	\$ -	\$	-
4320	Incremento por variación de inventarios	\$ -	\$ -	\$	-
4330	Disminución del exceso de estimaciones por perdida o deterioro u obsolescencia.	\$ -	\$ -	\$	-
4340	Disminución del exceso de provisiones	\$ -	\$ -	\$	-
4350	Ingresos derivados de financiamiento	\$ -	\$ -	\$	-
4390	Otros ingresos y beneficios varios	\$ 2,788,817.00	\$ 2,817,447.13	\$	17,555,542.00

LIC. RODOLFO NOGUÉS BARAJAS  
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. LAURA LIZBETH ENGRANDE GONZÁLEZ  
SINDICO MUNICIPAL

LIC. LEOPOLDO RAFAEL OLGUIN MARTÍNEZ  
SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO

C.P. GUILLERMO ALFONSO CHAPA MARTÍNEZ  
TESORERO MUNICIPAL

FECHA DE ELABORACIÓN

DA MES AÑO

15 Febrero 2022



# GACETA MUNICIPAL



Órgano Oficial del Ayuntamiento Constitucional de Jilotepec, Mex.

“2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”.

## EGRESOS



SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS  
MANUAL PARA LA PLANEACION, PROGRAMACION Y PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPAL 2023

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL



PbRM 04d

CARATULA DE PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

ENTE PUBLICO: JILOTEPEC		PROYECTO		DEFINITIVO X
CAPÍTULO	CONCEPTO	AUTORIZADO 2022	EJERCIDO 2022	No.031 PRESUPUESTADO 2023
8210	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$ 443,938,341.00	\$ 414,278,209.04	\$ 503,522,720.00
82111000	SERVICIOS PERSONALES	\$ 132,359,954.00	\$ 128,967,610.82	\$ 145,948,904.00
82112000	MATERIALES Y SUMINISTROS	\$ 34,521,244.00	\$ 23,884,803.12	\$ 38,484,816.00
82113000	SERVICIOS GENERALES	\$ 59,486,245.00	\$ 68,657,686.03	\$ 72,445,018.00
82124000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 52,442,296.00	\$ 55,891,480.14	\$ 60,522,037.00
82155000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	\$ 6,604,654.00	\$ 8,662,765.49	\$ 9,218,892.00
82166000	INVERSION PUBLICA	\$ 150,939,005.00	\$ 122,401,337.83	\$ 166,500,662.00
82177000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	\$ -	\$ -	\$ -
82138000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$ -	\$ -	\$ -
82149000	DEUDA PUBLICA	\$ 7,584,943.00	\$ 5,812,525.61	\$ 10,402,391.00

  

LIC. RODOLFO NOGUÉS BARAJAS PRESIDENTE MUNICIPAL	LIC. LAURA LIZBETH ENGRANDE GONZÁLEZ SINDICO MUNICIPAL	LIC. LEOPOLDO RAFAEL OLGUIN MARTÍNEZ SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO	C.P. GUILLERMO ALFONSO CHAPA MARTÍNEZ. TESORERO MUNICIPAL
---	---	---	--

FECHA DE ELEABORACIÓN

DIA MES AÑO

15 Febrero 2023



# GACETA MUNICIPAL



Órgano Oficial del Ayuntamiento Constitucional de Jilotepec, Mex.

“2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”.

## TABULADOR DE SUELDOS Y SALARIOS DEL MUNICIPIO DE JILOTEPEC, ESTADO DE MÉXICO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

	SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS MANUAL PARA LA PLANEACION, PROGRAMACION Y PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPAL 2023	
PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL		
PbRM 05	TABULADOR DE SUELDOS	
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023		

ENTE PUBLICO: JILOTEPEC											No. 031		
PUESTO FUNCIONAL	NIVEL	No. PLAZA	CATEGORIA			DIETAS	SUELDO BASE	COMPENSACION	GRATIFICACION	OTRAS PERCEPCIONES	AGUINALDO	PRIMA VACACIONAL	TOTAL
			CONFIANZA	SINDICALIZADO	EVENTUAL								
PRESIDENTE MUNICIPAL	1A	1	0	0	0	708000	708,000.00	0.00	0.00	251,816.00	106,685.00	50,432.00	1,116,933.00
SINDICA MUNICIPAL	1A	1	0	0	0	600000	600,000.00	0.00	0.00	206,336.00	90,411.00	42,740.00	939,487.00
REGIDOR	1A	7	0	0	0	3780000	3,780,000.00	0.00	0.00	1,290,632.00	569,590.00	269,262.00	5,909,484.00
DIRECTOR "A"	1A	10	10	0	0	0	4,416,000.00	0.00	0.00	3,464,192.00	665,430.00	314,560.00	8,860,182.00
DIRECTOR "B"	1B	7	7	0	0	0	2,688,000.00	0.00	0.00	1,069,376.00	405,041.00	191,478.00	4,353,895.00
DIRECTOR "C"	1C	4	4	0	0	0	1,488,000.00	0.00	0.00	594,176.00	224,220.00	105,992.00	2,412,388.00
SUBDIRECTOR "A"	1A	1	0	0	1	0	300,000.00	0.00	0.00	94,800.00	36,986.00	21,370.00	453,156.00
SUBDIRECTOR "B"	1B	2	2	0	0	0	504,000.00	0.00	0.00	91,608.00	62,138.00	35,900.00	693,646.00
SUBDIRECTOR "C"	1C	1	1	0	0	0	156,000.00	0.00	0.00	119,160.00	19,233.00	11,112.00	305,505.00
COORDINADOR PROTECCION CIVIL	1A	1	0	0	1	0	288,000.00	0.00	0.00	92,232.00	35,507.00	20,516.00	436,255.00
COORDINADOR "A"	1A	3	0	0	3	0	864,000.00	0.00	0.00	276,696.00	106,521.00	61,548.00	1,308,765.00
COORDINADOR "B"	1B	1	1	0	0	0	228,000.00	0.00	0.00	107,064.00	28,110.00	16,242.00	379,416.00
DEFENSOR DE DERECHOS HUMANOS	1A	1	1	0	0	0	204,000.00	0.00	0.00	87,024.00	25,151.00	14,532.00	330,707.00
SECRETARIO TECN SEGURIDAD PUB	1A	1	1	0	0	0	204,000.00	0.00	0.00	99,024.00	25,151.00	14,532.00	342,707.00
TITULAR UNIDAD TRANSPARENCIA	1A	1	1	0	0	0	160,608.00	0.00	0.00	32,400.00	19,801.00	11,440.00	224,249.00
OFICIAL MEDIADOR CONCILIADOR	1A	1	1	0	0	0	120,000.00	0.00	0.00	36,000.00	14,795.00	8,548.00	179,343.00
OFICIAL CALIFICADOR	1A	2	1	0	1	0	240,000.00	0.00	0.00	72,000.00	29,590.00	17,096.00	358,686.00
SECRETARIO DE OFICIAL	1A	2	2	0	0	0	230,256.00	0.00	0.00	12,360.00	28,388.00	16,400.00	287,404.00
SECRETARIO DE OFICIAL "B"	1B	1	0	0	1	0	75,720.00	0.00	0.00	9,720.00	9,335.00	5,394.00	100,169.00
JEFE DE DEPARTAMENTO	1A	3	2	0	1	0	612,000.00	0.00	0.00	287,592.00	75,453.00	43,596.00	1,018,641.00
JEFE DE DEPARTAMENTO "A"	1A	4	3	0	1	0	578,496.00	0.00	0.00	234,576.00	71,320.00	41,208.00	925,600.00



# GACETA MUNICIPAL



Órgano Oficial del Ayuntamiento Constitucional de Jilotepec, Mex.

“2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”.

JEFE DE DEPARTAMENTO "B"	1B	10	4	0	6	0	1,320,000.00	0.00	0.00	568,224.00	162,740.00	94,020.00	2,144,984.00
JEFE DE DEPARTAMENTO "C"	1C	8	2	0	6	0	960,000.00	0.00	0.00	362,256.00	118,360.00	68,384.00	1,509,000.00
JEFE DE DEPARTAMENTO "D"	1D	4	3	0	1	0	460,704.00	0.00	0.00	191,160.00	56,800.00	32,816.00	741,480.00
JEFE DE DEPARTAMENTO "E"	1E	3	2	0	1	0	303,336.00	0.00	0.00	234,960.00	37,398.00	21,606.00	597,300.00
JEFE DE DEPARTAMENTO "F"	1F	9	0	0	9	0	713,448.00	0.00	0.00	540,888.00	87,957.00	50,814.00	1,393,107.00
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL "A"	1A	1	1	0	0	0	82,320.00	0.00	0.00	33,800.00	10,149.00	5,864.00	131,933.00
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL "B"	1B	1	1	0	0	0	82,296.00	0.00	0.00	26,400.00	10,146.00	5,862.00	124,704.00
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL "C"	1C	1	1	0	0	0	75,720.00	0.00	0.00	240.00	9,335.00	5,394.00	90,689.00
JEFE DE AREA "A"	1A	4	0	0	4	0	432,000.00	0.00	0.00	95,040.00	53,260.00	30,776.00	611,076.00
JEFE DE AREA "C"	1C	9	2	0	7	0	864,000.00	0.00	0.00	280,296.00	106,524.00	61,542.00	1,312,362.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "A"	1A	11	8	0	3	0	1,020,096.00	0.00	0.00	245,856.00	125,763.00	72,666.00	1,464,381.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "B"	1B	3	3	0	0	0	271,800.00	0.00	0.00	42,648.00	33,510.00	19,362.00	367,320.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "C"	0	3	2	0	1	0	227,160.00	0.00	0.00	45,120.00	28,005.00	16,182.00	316,467.00
AUXILIAR "A"	1A	48	27	0	21	0	3,929,472.00	0.00	0.00	1,467,168.00	484,464.00	279,936.00	6,161,040.00
AUXILIAR "B"	1B	114	43	0	71	0	8,632,080.00	0.00	0.00	2,207,304.00	1,064,190.00	614,916.00	12,518,490.00
CHOFER "A"	1A	20	13	0	7	0	1,514,400.00	0.00	0.00	508,632.00	186,700.00	107,880.00	2,317,612.00
SECRETARIA "A"	1A	4	3	0	1	0	302,880.00	0.00	0.00	109,560.00	37,340.00	21,576.00	471,356.00
INSTRUCTOR	1A	3	0	0	3	0	227,160.00	0.00	0.00	3,000.00	28,005.00	16,182.00	274,347.00
MECANICO "A"	1A	4	3	0	1	0	302,880.00	0.00	0.00	105,480.00	37,340.00	21,576.00	467,276.00
ELECTRICO "A"	1A	2	2	0	0	0	151,440.00	0.00	0.00	480.00	18,670.00	10,788.00	181,378.00
BIBLIOTECARIA	1A	3	2	0	1	0	227,160.00	0.00	0.00	9,048.00	28,005.00	16,182.00	280,395.00
VELADOR	1A	5	3	0	2	0	378,600.00	0.00	0.00	5,880.00	46,675.00	26,970.00	458,125.00
PEON	1A	80	55	0	25	0	6,057,600.00	0.00	0.00	862,296.00	746,800.00	431,520.00	8,098,216.00
AYUDANTE	1A	20	17	0	3	0	1,514,400.00	0.00	0.00	135,888.00	186,700.00	107,880.00	1,944,868.00
CAJERA	1A	1	0	0	1	0	96,000.00	0.00	0.00	79,176.00	11,836.00	6,838.00	193,850.00
ALBANIL	1A	6	6	0	0	0	454,320.00	0.00	0.00	183,768.00	56,010.00	32,364.00	726,462.00
OPERADOR "A"	1A	2	1	0	1	0	182,400.00	0.00	0.00	119,568.00	22,488.00	12,992.00	337,448.00
OPERADOR "B"	1B	1	0	0	1	0	81,864.00	0.00	0.00	112,728.00	10,093.00	5,832.00	210,517.00
POLICIA 1RO	1A	2	2	0	0	0	352,560.00	0.00	0.00	37,280.00	43,466.00	25,112.00	458,418.00
POLICIA 2DO	1B	8	8	0	0	0	1,175,232.00	0.00	0.00	149,120.00	144,888.00	83,712.00	1,552,952.00
POLICIA 3RO	1C	20	20	0	0	0	2,448,480.00	0.00	0.00	372,800.00	301,860.00	174,400.00	3,297,540.00



# GACETA MUNICIPAL



Órgano Oficial del Ayuntamiento Constitucional de Jilotepec, Mex.

“2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”.

POLICIA	1D	76	76	0	0	0	7,753,824.00	0.00	0.00	1,416,640.00	955,928.00	552,368.00	10,678,760.00
CHOFER DE PROTECCION CIVIL	1A	8	8	0	0	0	661,440.00	0.00	0.00	244,376.00	81,544.00	47,120.00	1,034,480.00
AUXILIAR DE PROTECCION CIVIL	1A	18	18	0	0	0	1,362,960.00	0.00	0.00	540,936.00	168,030.00	97,092.00	2,169,018.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO PC	1A	1	1	0	0	0	107,136.00	0.00	0.00	13,560.00	13,209.00	7,632.00	141,537.00
MATANCERO	1A	8	8	0	0	0	605,760.00	0.00	0.00	107,880.00	74,680.00	43,152.00	831,472.00
INTENDENTE	1A	27	26	0	1	0	2,044,440.00	0.00	0.00	163,200.00	252,045.00	145,638.00	2,605,323.00
AUX ADMINISTRATIVO "A"	1A	8	7	0	1	0	921,024.00	0.00	0.00	401,424.00	113,552.00	65,600.00	1,501,600.00
AUXILIAR JURIDICO	1A	4	4	0	0	0	307,200.00	0.00	0.00	314,208.00	37,876.00	21,880.00	681,164.00
AUXILIAR JURIDICO "B"	1B	3	1	0	2	0	227,160.00	0.00	0.00	100,080.00	28,005.00	16,182.00	371,427.00
PSICOLOGA	1A	1	0	0	1	0	75,720.00	0.00	0.00	240.00	9,335.00	5,394.00	90,689.00
JARDINERO	1A	1	1	0	0	0	75,720.00	0.00	0.00	240.00	9,335.00	5,394.00	90,689.00
AUXILIAR	1A	1	1	0	0	0	141,600.00	0.00	0.00	16,920.00	17,458.00	10,086.00	186,064.00
FOTOGRAFO	1A	2	0	0	2	0	312,000.00	0.00	0.00	32,400.00	38,466.00	22,224.00	405,090.00
ASISTENTE DE PRESIDENCIA	1A	2	0	0	2	0	360,000.00	0.00	0.00	186,336.00	44,384.00	25,644.00	616,364.00
ASISTENTE	1A	5	3	0	2	0	540,000.00	0.00	0.00	454,560.00	66,575.00	38,470.00	1,099,605.00
JEFE DE DEPARTAMENTO	1A	1	1	0	0	0	335,976.00	0.00	0.00	72,120.00	41,422.00	23,932.00	473,450.00
AUXILIAR CONTABLE	1A	1	1	0	0	0	335,976.00	0.00	0.00	95,880.00	41,422.00	23,932.00	497,210.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	1A	1	1	0	0	0	274,752.00	0.00	0.00	24,120.00	33,874.00	19,572.00	352,318.00
JEFE DPTO ADMINISTRATIVO "B"	1B	2	2	0	0	0	337,248.00	0.00	0.00	36,840.00	41,578.00	24,024.00	439,690.00
ASISTENTE	1AA	1	0	1	0	0	225,648.00	0.00	0.00	65,340.00	43,275.00	16,074.00	350,337.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	1AB	1	0	1	0	0	273,432.00	0.00	0.00	34,340.00	52,439.00	19,478.00	379,689.00
AUXILIAR	1AC	1	0	1	0	0	108,144.00	0.00	0.00	21,340.00	20,740.00	7,704.00	157,928.00
AUXILIAR CONTABLE	1AD	1	0	1	0	0	391,512.00	0.00	0.00	238,174.00	75,085.00	27,888.00	732,659.00
AUXILIAR	1AE	1	0	1	0	0	114,696.00	0.00	0.00	45,220.00	21,997.00	8,170.00	190,083.00
AUXILIAR	1AF	1	0	1	0	0	303,528.00	0.00	0.00	71,340.00	58,211.00	21,622.00	454,701.00
AUXILIAR	1AG	1	0	1	0	0	175,104.00	0.00	0.00	34,340.00	33,582.00	12,474.00	255,500.00
AUXILIAR	1AH	1	0	1	0	0	197,016.00	0.00	0.00	50,440.00	37,784.00	14,034.00	299,274.00
AUXILIAR	1AI	1	0	1	0	0	153,552.00	0.00	0.00	50,240.00	29,448.00	10,938.00	244,178.00
AUXILIAR	1AJ	2	0	2	0	0	224,064.00	0.00	0.00	93,360.00	42,972.00	15,960.00	376,356.00
AUXILIAR	1AK	3	0	3	0	0	704,136.00	0.00	0.00	146,920.00	135,039.00	50,158.00	1,036,253.00
AUXILIAR	1AL	1	0	1	0	0	347,160.00	0.00	0.00	33,340.00	66,579.00	24,730.00	471,809.00



# GACETA MUNICIPAL



Órgano Oficial del Ayuntamiento Constitucional de Jilotepec, Mex.

“2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”.

SECRETARIA	1AM	1	0	1	0	0	179,784.00	0.00	0.00	25,840.00	34,479.00	12,806.00	252,909.00
SECRETARIA	1AN	1	0	1	0	0	115,584.00	0.00	0.00	54,340.00	22,167.00	8,234.00	200,325.00
OPERADOR	1AO	1	0	1	0	0	153,912.00	0.00	0.00	39,640.00	29,517.00	10,964.00	234,033.00
CHOFER	1AP	1	0	1	0	0	140,928.00	0.00	0.00	75,320.00	27,027.00	10,038.00	253,313.00
AUXILIAR	1AQ	1	0	1	0	0	100,512.00	0.00	0.00	48,620.00	19,276.00	7,160.00	175,568.00
AUXILIAR	1AR	1	0	1	0	0	122,592.00	0.00	0.00	77,020.00	23,511.00	8,732.00	231,855.00
BIBLIOTECARIA	1AS	1	0	1	0	0	124,248.00	0.00	0.00	72,340.00	23,828.00	8,850.00	229,266.00
AUXILIAR	1AT	5	0	5	0	0	1,333,200.00	0.00	0.00	162,900.00	255,685.00	94,970.00	1,846,755.00
AUXILIAR	1AU	1	0	1	0	0	253,968.00	0.00	0.00	30,340.00	48,706.00	18,090.00	351,104.00
AUXILIAR	1AV	1	0	1	0	0	212,760.00	0.00	0.00	90,640.00	40,803.00	15,156.00	359,359.00
AUXILIAR	1AW	2	0	2	0	0	358,608.00	0.00	0.00	110,880.00	68,774.00	25,544.00	563,806.00
AUXILIAR	1AX	2	0	2	0	0	526,272.00	0.00	0.00	78,180.00	100,930.00	37,488.00	742,870.00
SECRETARIA	1AY	1	0	1	0	0	197,088.00	0.00	0.00	58,720.00	37,798.00	14,040.00	307,646.00
AYUDANTE	1AZ	1	0	1	0	0	112,896.00	0.00	0.00	43,720.00	21,651.00	8,042.00	186,309.00
CHOFER	2AA	1	0	1	0	0	146,808.00	0.00	0.00	30,340.00	28,155.00	10,458.00	215,761.00
PLOMERO	2AB	1	0	1	0	0	112,944.00	0.00	0.00	56,440.00	21,661.00	8,046.00	199,091.00
AUXILIAR	2AC	1	0	1	0	0	117,960.00	0.00	0.00	36,640.00	22,623.00	8,402.00	185,625.00
AUXILIAR	2AD	1	0	1	0	0	332,928.00	0.00	0.00	42,462.00	63,849.00	23,716.00	462,955.00
AUXILIAR	2AE	2	0	2	0	0	294,288.00	0.00	0.00	142,560.00	56,438.00	20,964.00	514,250.00
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	2AF	1	0	1	0	0	189,000.00	0.00	0.00	102,520.00	36,247.00	13,464.00	341,231.00
CHOFER	2AG	1	0	1	0	0	188,208.00	0.00	0.00	30,340.00	36,095.00	13,406.00	268,049.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	2AH	2	0	2	0	0	655,392.00	0.00	0.00	118,616.00	125,692.00	46,684.00	946,384.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	2AI	1	0	1	0	0	339,984.00	0.00	0.00	108,235.00	65,203.00	24,218.00	537,640.00
AUXILIAR	2AJ	2	0	2	0	0	370,560.00	0.00	0.00	123,140.00	71,067.00	26,398.00	591,165.00
AUXILIAR	2AK	3	0	3	0	0	477,864.00	0.00	0.00	114,020.00	91,644.00	34,038.00	717,566.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	2AL	1	0	1	0	0	296,136.00	0.00	0.00	56,120.00	56,793.00	21,094.00	430,143.00
AUXILIAR CONTABLE	2AM	1	0	1	0	0	259,488.00	0.00	0.00	40,220.00	49,765.00	18,484.00	367,957.00
ASISTENTE	2AN	1	0	1	0	0	135,120.00	0.00	0.00	56,540.00	25,913.00	9,626.00	227,199.00
AUXILIAR DE OBRAS	2AO	1	0	1	0	0	193,944.00	0.00	0.00	30,340.00	37,195.00	13,816.00	275,295.00
BIBLIOTECARIA	2AP	1	0	1	0	0	108,696.00	0.00	0.00	82,240.00	20,846.00	7,742.00	219,524.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	2AQ	1	0	1	0	0	203,064.00	0.00	0.00	45,040.00	38,944.00	14,464.00	301,512.00



# GACETA MUNICIPAL



Órgano Oficial del Ayuntamiento Constitucional de Jilotepec, Mex.

“2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”.

AUXILIAR	2AR	1	0	1	0	0	177,408.00	0.00	0.00	43,220.00	34,024.00	12,638.00	267,290.00
SECRETARIA	2AS	1	0	1	0	0	147,144.00	0.00	0.00	82,740.00	28,219.00	10,482.00	268,585.00
BIBLIOTECARIA	2AT	1	0	1	0	0	115,248.00	0.00	0.00	37,840.00	22,102.00	8,210.00	183,200.00
AUXILIAR	2AU	2	0	2	0	0	281,856.00	0.00	0.00	71,580.00	54,054.00	20,076.00	427,566.00
CONSERJE	2AV	1	0	1	0	0	108,696.00	0.00	0.00	34,340.00	20,846.00	7,742.00	171,624.00
AUXILIAR	2AW	1	0	1	0	0	234,072.00	0.00	0.00	73,840.00	44,891.00	16,674.00	369,277.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	2AX	1	0	1	0	0	221,064.00	0.00	0.00	43,240.00	42,396.00	15,748.00	322,448.00
OPERADOR	2AY	1	0	1	0	0	112,032.00	0.00	0.00	33,340.00	21,486.00	7,980.00	174,838.00
OPERADOR	2AZ	1	0	1	0	0	114,312.00	0.00	0.00	33,340.00	21,923.00	8,142.00	177,717.00
AUXILIAR	3AA	1	0	1	0	0	101,760.00	0.00	0.00	41,240.00	19,516.00	7,248.00	169,764.00
AUXILIAR	3AB	1	0	1	0	0	283,008.00	0.00	0.00	82,240.00	54,276.00	20,160.00	439,684.00
AUXILIAR	3AC	1	0	1	0	0	109,536.00	0.00	0.00	65,800.00	21,007.00	7,802.00	204,145.00
AUXILIAR	3AD	1	0	1	0	0	164,256.00	0.00	0.00	97,120.00	31,501.00	11,700.00	304,577.00
AUXILIAR	3AE	7	0	7	0	0	577,752.00	0.00	0.00	324,080.00	110,803.00	41,160.00	1,053,795.00
AUXILIAR	3AF	1	0	1	0	0	109,368.00	0.00	0.00	49,600.00	20,975.00	7,790.00	187,733.00
SEGURIDAD SOCIAL													17,583,768.00
		714	430	79	196	5,088,000	84,497,064.00	0.00	0.00	26,068,475.00	11,780,503.00	6,019,094.00	145,948,904.00

PRESIDENTE MUNICIPAL  
LIC. RODOLFO NOGUES BARAJAS

SINDICA MUNICIPAL  
LIC. LIZBETH LAURA ENGRANDE GONZALEZ

SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO  
LIC. LEOPOLDO RAFAEL OLGIN MARTINEZ

TESORERO MUNICIPAL  
C.P. GUILLERMO ALFONSO CHAPA MARTINEZ

FECHA DE ELABORACION

DIA	MES	AÑO
15	FEBRERO	2023





# GACETA MUNICIPAL



Órgano Oficial del Ayuntamiento Constitucional de Jilotepec, Mex.

“2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”.

## PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DEFINITIVO DEL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO PARA LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE JILOTEPEC (ODAPAS), PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

### INGRESOS



ORGANISMO DE AGUA DE:  
JILOTEPEC

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios  
Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2023

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

PbRM - 03b CARÁTULA DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

ENTE PÚBLICO:		PROYECTO		DEFINITIVO	
JILOTEPEC		No. 2031			
CUENTA	CONCEPTO	AUTORIZADO 2022	RECAUDADO 2022	PRESUPUESTADO 2023	
8110	<b>LEY DE INGRESOS</b>				
4000	Ley de ingresos estimada	73,470,809.07	68,832,175.19	77,946,904.38	
4100	Ingresos de gestión	50,470,809.07	47,375,191.09	53,373,320.31	
4110	Impuestos	0.00	0.00	0.00	
4120	Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00	0.00	
4130	Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	0.00	
4140	Derechos	50,470,809.07	47,205,308.49	53,223,320.31	
4150	Productos	0.00	282.60	0.00	
4160	Aprovechamientos	0.00	169,600.00	150,000.00	
4170	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00	0.00	
4200	<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL,</b>	10,000,000.00	21,456,984.10	15,573,584.07	
4210	Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	175,000.00	573,584.07	
4220	Otros ingresos y beneficios	10,000,000.00	21,281,984.10	15,000,000.00	
4300	Ingresos financieros	13,000,000.00	0.00	9,000,000.00	
4310	Incremento por variación de inventarios	0.00	0.00	0.00	
4320	Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia.	0.00	0.00	0.00	
4330	Disminución del exceso de provisiones	0.00	0.00	0.00	
4340	Ingresos Derivados de Financiamientos	0.00	0.00	0.00	
4350	Otros ingresos y beneficios varios	0.00	0.00	0.00	
4390		13,000,000.00	0.00	9,000,000.00	

ING. JOSÉ ÁNGEL SANDOVAL VARGAS  
DIRECTOR GENERAL

LIC. EDGAR MARTÍNEZ ZARZA  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

FECHA DE ELABORACIÓN

DÍA	MES	AÑO
20	2	2023



# GACETA MUNICIPAL



Órgano Oficial del Ayuntamiento Constitucional de Jirotepec, Mex.

“2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”.

## EGRESOS



ORGANISMO DE AGUA DE:  
JILOTEPEC

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios  
Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2023

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

PBRM - 04d	CARATULA DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
------------	-------------------------------------

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

ENTE PUBLICO:		PROYECTO	DEFINITIVO	
JILOTEPEC			No.	2031
CAPÍTULO	CONCEPTO	AUTORIZADO 2022	EJERCIDO 2022	PRESUPUESTADO 2023
8210	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	73,470,809.07	67,497,307.80	77,946,904.38
1000	SERVICIOS PERSONALES	21,396,719.03	20,839,994.65	23,748,641.55
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	3,044,175.71	3,661,868.68	4,100,000.00
3000	SERVICIOS GENERALES	35,498,262.83	32,856,323.14	35,498,262.83
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	7,684,162.74	2,810,803.19	3,200,000.00
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	1,347,656.76	2,079,894.25	1,600,000.00
6000	INVERSION PUBLICA	2,999,832.00	5,103,696.31	5,500,000.00
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00	0.00
9000	DEUDA PUBLICA	1,500,000.00	144,727.58	4,300,000.00

ING. JOSÉ ÁNGEL SANDOVAL VARGAS  
DIRECTOR GENERAL

LIC. EDGAR MARTINEZ ZARZA  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

FECHA DE ELABORACIÓN

DÍA	MES	AÑO
20	2	2023



# GACETA MUNICIPAL



Órgano Oficial del Ayuntamiento Constitucional de Jirotepec, Mex.

“2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”.

## TABULADOR DE SUELDOS Y SALARIOS DEL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO PARA LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE JILOTEPEC (ODAPAS), PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023



Odas Jirotepec 2023		PbrM-05	TABULADOR DE SUELDOS		Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023																						
ENTE PUBLICO.ODAPAS JILOTEPEC															NO.2031												
Puesto funcional	Nivel salarial	No. de plazas	Confianza	Sindicalizado	Eventual	Diets	Sueldo base	Sueldo base para personal eventual	Compensación	Gratificación	Otras percepciones	Aguinaldo	Aguinaldo de eventuales	Prima vacacional	Total												
DIRECTOR GENERAL	A1	1	1	0	0	-	476,928.32	-	-	-	148,574.16	65,332.50	-	36,586.20	727,419.18												
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	B50	1	1	0	0	-	414,178.28	-	-	-	148,574.16	56,811.00	-	31,814.16	651,978.60												
CONTRALOR	A59	1	1	0	0	-	312,574.32	-	-	-	62,788.08	42,818.50	-	23,978.36	442,159.26												
SUBDIRECTOR COMERCIAL	A61	1	1	0	0	-	312,574.32	-	-	-	58,575.84	42,818.50	-	23,978.36	437,947.02												
SUBDIRECTOR DE OPERACION	A79	1	1	0	0	-	312,574.32	-	-	-	30,579.36	42,818.50	-	23,978.36	409,950.54												
SUBDIRECTOR DE JURIDICO	A52	1	1	0	0	-	312,574.32	-	-	-	58,575.84	42,818.50	-	20,616.44	434,585.10												
SUBDIRECTOR DE DRENAJE	A73	1	1	0	0	-	318,099.44	-	-	-	-	42,200.00	-	23,632.00	373,931.44												
JEFE DE DEPARTAMENTO A	B4	2	2	0	0	-	583,325.76	-	-	-	102,714.48	77,195.50	-	43,229.48	786,665.22												
JEFE DE DEPARTAMENTO B	B5	1	1	0	0	-	240,899.52	-	-	-	13,000.00	33,000.00	-	18,480.00	305,379.52												
AUXILIAR ADMINISTRATIVO A	B47	5	5	0	0	-	377,446.84	-	-	-	36,120.00	133,897.00	-	74,982.32	1,222,446.16												
AUXILIAR ADMINISTRATIVO B	C66	1	0	1	0	-	309,064.32	-	-	-	173,400.00	50,572.73	-	10,705.69	543,742.74												
AUXILIAR ADMINISTRATIVO C	C67	3	3	0	0	-	430,093.44	-	-	-	82,165.68	58,917.00	-	32,993.52	604,169.64												
AUXILIAR ADMINISTRATIVO D	D76	3	3	0	0	-	230,668.56	-	-	-	27,000.00	26,000.00	-	25,500.00	311,168.56												
AUXILIAR ADMINISTRATIVO E	E77	1	1	0	0	-	99,582.72	-	-	-	13,641.50	-	-	7,630.24	120,854.46												
AUXILIAR ADMINISTRATIVO F	F78	1	1	0	0	-	92,720.64	-	-	-	63,165.12	12,701.50	-	7,112.84	175,700.10												
COORDINADOR DE CULTURA DE AGUA	A69	1	1	0	0	-	130,677.12	-	-	-	-	17,901.00	-	10,028.56	158,602.68												
AUXILIAR A	A8	4	3	1	0	-	387,601.76	-	-	-	349,289.28	50,981.90	-	25,244.16	768,117.12												
AUXILIAR B	B44	3	3	0	0	-	226,884.64	-	-	-	44,864.00	31,260.00	-	18,000.00	320,378.64												
CAJERA A	A10	3	3	0	0	-	258,961.92	-	-	-	25,874.16	35,474.31	-	20,000.00	340,310.39												
LECTURISTA NOTIFICADOR A	A17	2	2	0	0	-	221,813.76	-	-	-	19,200.00	30,385.50	-	17,075.88	288,415.14												
LECTURISTA NOTIFICADOR B	B18	8	8	0	0	-	673,401.36	-	-	-	72,384.72	92,247.00	-	51,658.32	889,631.40												
LECTURISTA NOTIFICADOR C	C19	1	1	0	0	-	75,554.88	-	-	-	12,000.00	10,400.00	-	5,796.00	103,750.88												
LECTURISTA NOTIFICADOR D	D20	1	1	0	0	-	75,554.88	-	-	-	12,840.00	10,360.00	-	5,796.00	104,540.88												
SUPERVISOR A	A29	3	3	0	0	-	298,091.52	-	-	-	1,200.00	40,834.50	-	21,233.90	361,359.92												
OFICIAL DE FONTANERIA A	A25	4	4	0	0	-	405,983.84	-	-	-	7,200.00	51,084.85	-	31,086.76	494,777.25												
OFICIAL DE FONTANERIA B	B26	6	6	0	0	-	487,833.52	-	-	-	36,603.16	64,059.50	-	35,673.32	604,169.50												
OFICIAL DE FONTANERIA C	C27	7	7	0	0	-	528,884.16	-	-	-	107,040.24	72,460.00	-	40,575.00	748,949.40												
OFICIAL DE ALBANILERIA	A30	2	2	0	0	-	151,839.60	-	-	-	18,849.50	20,800.00	-	11,700.00	203,189.10												
ELECTROMECANICO	A80	1	1	0	0	-	129,574.80	-	-	-	24,000.00	17,750.00	-	9,230.00	180,554.80												
OPERADOR DE VALVULA A	A37	7	7	0	0	-	709,996.56	-	-	-	77,400.00	97,260.00	-	56,000.00	939,656.56												
OPERADOR DE VALVULA B	B38	19	19	0	0	-	1,347,566.88	-	-	-	330,888.00	184,588.50	-	103,375.16	1,966,428.54												
OPERADOR DE EQUIPO DE BOMBEO A	A31	9	9	0	0	-	849,189.12	-	-	-	41,022.00	107,060.23	-	66,142.44	1,062,414.79												
OPERADOR DE EQUIPO DE BOMBEO B	B32	3	1	1	0	-	160,810.56	-	-	-	122,400.00	26,765.03	-	12,336.17	321,311.76												
OPERADOR DE EQUIPO DE BOMBEO C	C33	34	34	0	0	-	2,568,865.92	-	-	-	216,298.80	351,900.00	-	197,064.00	3,334,128.72												
CHOFER A	A23	2	1	1	0	-	211,980.08	-	-	-	128,988.48	25,000.00	-	14,000.00	379,968.54												
CHOFER B	B24	2	2	0	0	-	179,444.64	-	-	-	24,305.76	24,581.50	-	13,765.84	242,097.74												
PERSONAL DE LIMPIEZA	A16	1	0	1	0	-	68,184.72	-	-	-	16,920.00	13,076.52	-	5,230.61	103,411.85												
SUBTOTAL		146	141	5	0	-	15,254,039.98	-	-	-	2,877,620.82	2,085,694.85	-	1,155,391.66	21,148,641.55												
IMPORTE DE PAGO POR SEGURIDAD SOCIAL LIQUIDACIONES															2,600,000.00												
TOTAL		146	141	5	0	-	15,501,669.34	0	0	0	5,372,161.64	2,122,552.87	0	1,174,387.91	23,748,641.55												

DIRECTOR GENERAL DEL ODAPAS  
ING. JOSE ANGEL SANDOVAL VARGAS

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
LIC. EDGAR MARTINEZ ZARZA

FECHA DE ELABORACION

DIA	MES	AÑO
21	2	2023



# GACETA MUNICIPAL



Órgano Oficial del Ayuntamiento Constitucional de Jilotepec, Mex.

“2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”.

## PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DEFINITIVO DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA FISCA Y DEPORTE DE JILOTEPEC, MÉXICO (IMCUFIDE), PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

### INGRESOS



IMCUFIDE DE  
JILOTEPEC

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios  
Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2023

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

PbRM - 03b CARATULA DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

ENTE PUBLICO:		PROYECTO		DEFINITIVO
JILOTEPEC		No. 4031		<input checked="" type="checkbox"/>
CUENTA	CONCEPTO	AUTORIZADO 2022	RECAUDADO 2022	PRESUPUESTADO 2023
8110	<b>LEY DE INGRESOS</b>			
4000	Ley de ingresos estimada	6,936,393.46	7,254,302.71	8,553,782.00
4100	Ingresos de gestión	779,879.92	1,423,875.13	450,000.38
4110	Impuestos	0.00	0.00	0.00
4120	Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00	0.00
4130	Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	0.00
4140	Derechos	0.00	0.00	0.00
4150	Productos	0.00	0.00	0.00
4160	Aprovechamientos	0.00	0.00	0.00
4170	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	779,879.92	1,423,875.13	450,000.38
	<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL,</b>	<b>6,066,600.00</b>	<b>5,739,286.88</b>	<b>7,800,000.00</b>
4210	Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00	0.00
4220	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	6,066,600.00	5,739,286.88	7,800,000.00
	<b>Otros ingresos y beneficios</b>	<b>89,913.54</b>	<b>91,140.70</b>	<b>303,781.62</b>
4300	Ingresos financieros	120.00	1,347.16	1,800.00
4310	Incremento por variación de inventarios	0.00	0.00	0.00
4320	Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia.	0.00	0.00	0.00
4330	Disminución del exceso de provisiones	0.00	0.00	0.00
4340	Ingresos Derivados de Financiamientos	0.00	0.00	0.00
4350	Otros ingresos y beneficios varios	89,793.54	89,793.54	301,981.62

DAVID ANIBAL AGUILAR GARCIA  
DIRECTOR

ARMANDO ORDOÑEZ PEÑALOZA  
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

FECHA DE ELABORACIÓN

DIA	MES	AÑO
21	2	2023



# GACETA MUNICIPAL



Órgano Oficial del Ayuntamiento Constitucional de Jilotepec, Mex.

“2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”.

## EGRESOS



IMCUFIDE DE  
JILOTEPEC

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios  
Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2023

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

PbRM - 04d CARATULA DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

ENTE PUBLICO: JILOTEPEC		PROYECTO	DEFINITIVO	
CAPÍTULO			No.	
		AUTORIZADO 2022	EJERCIDO 2022	PRESUPUESTADO 2023
8210	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	6,936,393.46	6,944,935.62	8,553,782.00
1000	SERVICIOS PERSONALES	5,003,690.03	4,309,654.95	5,366,176.06
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	595,700.00	818,743.12	730,000.00
3000	SERVICIOS GENERALES	1,082,003.43	1,431,925.79	2,006,455.94
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	214,000.00	351,182.76	360,000.00
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	41,000.00	33,429.00	91,150.00
6000	INVERSION PUBLICA	0.00	0.00	0.00
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00	0.00
9000	DEUDA PUBLICA	0.00	0.00	0.00

DAVID ANIBAL AGUILAR GARCIA

DIRECTOR

ARMANDO ORDOÑEZ PEÑALOZA

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

FECHA DE ELABORACIÓN

DÍA	MES	AÑO
21	2	2023



# GACETA MUNICIPAL



Órgano Oficial del Ayuntamiento Constitucional de Jilotepec, Mex.

“2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”.

## TABULADOR DE SUELDOS Y SALARIOS DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA FISCA Y DEPORTE DE JILOTEPEC, MÉXICO (IMCUFIDE), PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023



IMCUFIDE  
JILOTEPEC

PRIM-05 TABULADOR DE SUELDOS

ENTE PUBLICO:		JILOTEPEC		NO. 4031																			
PUESTO FUNCIONAL	NIVEL SALARIAL	NO. PLAZA	CATEGORIA			DIETA	HABERES	SUELDO BASE	OTRO SUELDO MAGISTERIO	HORAS CLASE	CARRERA MAGISTERIAL	CARRERA DOCENTE	Remuneraciones por adscripción laboral en el Extranjero	HONORARIOS ASIMILABLES AL SALARIO	SUELDO POR INTERNATO	Sueldos y salarios compactados al personal eventual	BECAS PARA MEDICOS RESIDENTES	COMPENSACION POR SERVICIO SOCIAL					
			CONFIANZA	SINDICIALIZADO	EVENTUAL																		
DIRECTOR TESORERO	A1	1	1	0	0	0.00	0.00	384,000.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
DIRJE	B1	1	1	0	0	0.00	0.00	324,009.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
AUXILIAR ADMINISTRATIVO A	B2	1	1	0	0	0.00	0.00	168,009.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
AUXILIAR ADMINISTRATIVO C	B3	1	1	0	0	0.00	0.00	133,321.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
AUXILIAR MITTO A	B4	1	1	0	0	0.00	0.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
AUXILIAR MITTO B	B5	1	1	0	0	0.00	0.00	120,011.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
AUXILIAR MITTO C	B6	1	1	0	0	0.00	0.00	96,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
DIRECTOR DE DIFUSION Y OPERACION JEFE DE AREA A	B7	3	3	0	0	0.00	0.00	216,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
JEFE DE AREA B	C1	1	1	0	0	0.00	0.00	216,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
ADMINISTRADOR ALBERCA	C2	1	1	0	0	0.00	0.00	240,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
ADMINISTRADOR ALBERCA	C3	1	1	0	0	0.00	0.00	167,998.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
ENTRENADOR A	C4	1	1	0	0	0.00	0.00	108,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
ENTRENADOR B	C5	2	2	0	0	0.00	0.00	192,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
ENTRENADOR C	C6	5	5	0	0	0.00	0.00	360,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
ENTRENADOR D	C7	1	1	0	0	0.00	0.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
ENTRENADOR E	C8	1	1	0	0	0.00	0.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
ACTIVADOR FISICO	C9	1	1	0	0	0.00	0.00	43,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
CONTRALOR	C10	1	1	0	0	0.00	0.00	67,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
AUXILIAR ADMINISTRATIVO B	D1	1	1	0	0	0.00	0.00	240,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
INSTRUCTORES ALBERCA	D2	1	1	0	0	0.00	0.00	91,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
	E1	5	0	0	5	0.00	0.00	0.00	0.00	216,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
TOTAL LIQUIDACION/INDEMNIZACION/FINQUITO TOTAL								0.00		3,322,951.44	0.00	216,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

LA ARMANDO OROÑO PEÑALOZA

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

COMPENSACION REPRESENTANTE	PRIMAS POR AÑO DE SERVICIO	PRIMAS DE ANTIGÜEDAD	Prima adicional por permanencia en el servicio	PRIMA VACACIONAL	AGUINALDO	AGUINALDO DE EVENTUALES	VACACIONES NO DISFRUTADAS POR FINQUITO	PRIMA DOMINICAL	REMUNERACIONES POR HORAS EXTRAORDINARIAS	COMPENSACION POR SERVICIOS ESPECIALES	COMPENSACION POR RIESGO PROFESIONAL	COMPENSACION POR RETABULACION	GRATIFICACION	GRATIFICACION POR CONVENIO	GRATIFICACION POR PRODUCTIVIDAD	LABORES DOCENTES	ESTUDIOS SUPERIORES
0.00	0.00	0.00	0.00	26,301.43	47,342.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	22,192.50	39,946.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	11,507.50	20,713.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	9,131.64	16,436.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	3,287.68	5,917.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	8,220.00	14,796.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	6,572.36	11,835.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	14,794.55	26,630.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	14,794.55	26,630.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	16,438.39	29,589.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	11,506.74	20,712.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	7,397.28	13,315.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	13,150.72	23,671.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	24,657.59	44,383.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	4,109.60	7,397.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	3,287.68	5,917.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	2,958.91	5,326.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	4,602.75	8,284.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	16,438.39	29,589.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	6,246.59	11,243.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	227,599.85	409,679.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



# GACETA MUNICIPAL



Órgano Oficial del Ayuntamiento Constitucional de Jilotepec, Mex.

“2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”.

SOBREHABERS	Asignaciones de técnico, de mando, por comisión, de vuelo y de técnico especial	HONORARIOS ESPECIALES	Participaciones por vigilancia en el cumplimiento de las leyes y custodia de valores	APORTACIONES AL ISSSTE	APORTACIONES DE SERVICIO DE SALUD	APORTACIONES AL SISTEMA SOLIDARIO DE REPARTO	APORTACIONES AL SISTEMA DE CAPITALIZACIÓN INDIVIDUAL	Aportaciones para financiar los gastos generales de administración del	APORTACIONES PARA RIESGO DE TRABAJO	Aportaciones al Seguro de Cesantía en Edad Avanzada y Vejez.	FOVISSTE	SAR (SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO)	SEGUROS Y FIANZAS	CUOTAS PARA FONDO DE RETIRO	SEGURO DE SEPARACION INDIVIDUALIZADO	INDEMNIZACION POR ACCIDENTES DE TRABAJO	LIQUIDACIONES POR INDEMNIZACION	PRIMA POR JUBILACION
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	38,400.00	28,492.80	7,104.00	3,380.00	15,840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	32,400.00	24,040.80	5,994.00	2,835.12	13,365.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16,800.00	12,465.60	3,108.00	1,470.00	6,930.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	13,332.34	9,892.56	2,466.48	1,166.64	5,499.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12,000.00	8,904.00	2,220.00	1,050.00	4,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9,600.00	7,123.20	1,776.00	840.00	3,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,200.00	5,342.40	1,332.00	630.00	2,970.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	21,600.00	16,027.20	3,996.00	1,890.00	8,910.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	21,600.00	16,027.20	3,996.00	1,890.00	8,910.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16,800.00	12,465.60	3,108.00	1,470.00	6,930.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,309.84	4,681.92	1,167.36	552.00	2,602.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,720.00	4,986.24	0.00	588.00	2,772.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	24,000.00	17,808.00	4,440.00	2,100.00	9,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>226,762.08</b>	<b>168,257.52</b>	<b>40,707.84</b>	<b>19,841.76</b>	<b>93,539.28</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

BECAS PARA HIJOS DE TRABAJADORES SINDICALIZADOS	DIAS CIVICOS Y ECONOMICOS	GASTOS RELACIONADOS AL MAGISTERIO	DIAS DEL MAESTRO Y DEL SERVIDOR PUBLICO	ESTUDIOS DE POSTGRADO	OTROS GASTOS DERIVADOS DE CONVENIO	Asignaciones extraordinarias para servidores publicos	BECAS INSTITUCIONALES	PROFESIONALIZACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS	ELABORACION DE TESIS	SEGURO DE VIDA	VIATICOS	DIFERENCIAL POR ESCUELAS	DESPENSA	Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad	RECONOCIMIENTO A SERVIDORES PUBLICOS	ESTIMULOS POR PUNTUALIDAD Y ASISTENCIA	RECOMPENSAS	TOTAL
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	125,552.88	0.00	0.00	0.00	0.00	676,394.64
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	74,071.44	0.00	0.00	0.00	0.00	538,853.33
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	19,048.08	0.00	0.00	0.00	0.00	260,051.80
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12,908.40	0.00	0.00	0.00	0.00	204,156.20
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	57,205.50
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,386.24	0.00	0.00	0.00	0.00	173,538.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	149,710.20
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	274,899.15
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60,106.80	0.00	0.00	0.00	0.00	369,954.73
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60,106.80	0.00	0.00	0.00	0.00	388,557.50
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	61,043.76	0.00	0.00	0.00	0.00	302,034.32
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	140,712.38
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	236,022.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	477,041.25
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	86,820.58
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	57,205.50
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	51,484.99
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	95,153.94
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	96,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	440,275.45
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11,412.00	0.00	0.00	0.00	0.00	120,102.45
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	216,000.00
<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>600,836.40</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>5,326,175.91</b>
																		<b>40,000.00</b>
																		<b>5,366,175.91</b>

MTRD. DAVID ANIBAL AGUILAR GARCIA

DIRECTOR GENERAL

DIA	MES	AÑO
21	2	2023



# GACETA MUNICIPAL



Órgano Oficial del Ayuntamiento Constitucional de Jilotepec, Mex.

“2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”.

## PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DEFINITIVO DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA, DE JILOTEPEC, MÉXICO (DIF), PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

### INGRESOS



SISTEMA MUNICIPAL DIF DE  
JILOTEPEC

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios  
Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2023

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

P6RM - 036 CARATULA DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

ENTE PÚBLICO:		PROYECTO	DEFINITIVO	
Cuenta		No.	AUTORIZADO 2022	RECAUDADO 2022
8110	LEY DE INGRESOS	3031		
4000	Ley de Ingresos estimada		17,828,435.00	17,051,294.76
4100	Ingresos de gestión		3,321,485.00	3,214,575.62
4110	Impuestos		0.00	0.00
4120	Cuotas y aportaciones de seguridad social		0.00	0.00
4130	Contribuciones de mejoras		0.00	0.00
4140	Derechos		0.00	0.00
4150	Productos		30,997.55	78.45
4160	Aprovechamientos		0.00	0.00
4170	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		3,290,487.45	3,214,497.17
4200	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL.		14,426,950.00	13,780,711.06
4210	Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		0.00	0.00
4220	Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		14,426,950.00	13,780,711.06
4300	Otros ingresos y beneficios		80,000.00	56,008.08
4310	Ingresos financieros		0.00	0.00
4320	Incremento por variación de inventarios		0.00	0.00
4330	Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia.		0.00	0.00
4340	Disminución del exceso de provisiones		0.00	0.00
4350	Ingresos Derivados de Financiamientos		0.00	0.00
4390	Otros ingresos y beneficios varios		80,000.00	56,008.08
				PRESUPUESTADO 2023
				22,710,302.00
				2,658,460.00
				0.00
				0.00
				0.00
				0.00
				14,400.00
				0.00
				2,644,060.00
				19,951,842.00
				0.00
				19,951,842.00
				100,000.00
				0.00
				0.00
				0.00
				0.00
				0.00
				100,000.00

C. VERONICA HERNANDEZ TORALES  
DIRECTOR (A)

L.A.E. MUAEL MARTINEZ PEREZ  
TESORERO

FECHA DE ELABORACIÓN

DIA	MES	AÑO
21	2	2023





# GACETA MUNICIPAL



Órgano Oficial del Ayuntamiento Constitucional de Jilotepec, Mex.

“2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”.

## EGRESOS



SISTEMA MUNICIPAL DIF DE JILOTEPEC

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios  
Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2023

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

PbrM - 04d CARATULA DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

ENTE PUBLICO:		PROYECTO		DEFINITIVO	
JILOTEPEC		No.		3031	
CAPITULO	CONCEPTO	AUTORIZADO 2022	EJERCIDO 2022	PRESUPUESTADO 2023	
8210	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	17,828,435.00	16,497,196.93	22,710,302.00	
1000	SERVICIOS PERSONALES	10,774,933.00	11,609,884.05	12,478,701.00	
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	3,021,601.00	2,065,115.73	2,941,501.00	
3000	SERVICIOS GENERALES	2,386,701.00	1,776,482.69	5,183,400.00	
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,294,900.00	890,206.58	933,900.00	
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	350,300.00	155,507.88	1,172,800.00	
6000	INVERSION PUBLICA	0.00	0.00	0.00	
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00	
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00	0.00	
9000	DEUDA PUBLICA	0.00	0.00	0.00	

C. VERONICA HERNANDEZ TORALES

DIRECTOR (A)

L.A.E. MIJAEI MARTINEZ PEREZ

TESORERO

FECHA DE ELABORACIÓN

DÍA	MES	AÑO
21	2	2023



# GACETA MUNICIPAL



Órgano Oficial del Ayuntamiento Constitucional de Jilotepec, Mex.

“2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”.

## TABULADOR DE SUELDOS Y SALARIOS DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA, DE JILOTEPEC, MÉXICO (DIF), PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023



SISTEMA DE COORDINACIÓN HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS  
MANUAL PARA LA PLANEACION, PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION MUNICIPAL 2021

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

PERIMS TABULADOR DE SUELDOS

DEL 1o DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023

ENTE PUBLICO: DIF JILOTEPEC

PUESTO FUNCIONAL	NIVEL	No. DE PLAZA	CATEGORIA			DIETAS	SUELDO BASE	SUELDO BASE PARA PERSONAL EVENTUAL	VIATICOS	GRATIFICACION	OTRAS PERCEPCIONES	AGUINALDO	ALDO PARA EVENTO	PRIMA VACACIONAL	TOTAL
			CONFIANZA	SINDICALIZADO	EVENTUAL										
PRESIDENTA	A	0	0	0	0	\$0.00	\$ -	\$ -	226,000.00	15,000.00	\$ -	\$ 25,000.00	\$ -	\$ -	266,000.00
DIRECTOR	A	1	1	0	0	\$0.00	\$ 336,000.00	\$ -	106,900.00	35,000.00	21,000.00	46,000.00	\$ -	23,500.00	567,400.00
TESORERO	A	1	1	0	0	\$0.00	\$ -	\$ 324,000.00	89,000.00	25,000.00	17,900.00	0.00	\$ 38,000.00	22,000.00	515,900.00
CONTRALOR	A	1	1	0	0	\$0.00	\$ 308,000.00	\$ -	81,000.00	0.00	0.00	36,900.00	\$ -	15,000.00	440,900.00
RESPONSABLE CONTROL PATRIMONIAL	B	1	0	0	1	\$0.00	\$ 84,000.00	\$ -	26,900.00	0.00	13,900.00	9,800.00	10,362.00	15,900.00	160,862.00
COMUNICACION SOCIAL	B	1	0	0	1	\$0.00	\$ -	\$ 97,600.00	19,600.00	0.00	0.00	5,980.00	6,900.00	130,080.00	
AUXILIAR CONTRALORIA	B	1	0	0	1	\$0.00	\$ -	\$ 120,000.00	69,800.00	0.00	0.00	15,000.00	10,500.00	215,300.00	
COORDINADOR 'A'	A	2	2	0	0	\$0.00	\$ -	\$ 432,800.00	225,500.00	0.00	12,600.00	0.00	24,600.00	29,800.00	724,900.00
SECRETARIO PARTICULAR	A	1	1	0	0	\$0.00	\$ -	\$ 180,000.00	98,000.00	0.00	9,800.00	0.00	22,000.00	12,500.00	322,300.00
ADMINISTRACION	A	1	0	0	1	\$0.00	\$ -	\$ 180,000.00	98,000.00	0.00	10,900.00	0.00	22,000.00	12,500.00	323,400.00
PROCURADOR	A	1	1	0	0	\$0.00	\$ -	\$ 241,500.00	81,000.00	0.00	12,500.00	16,000.00	0.00	12,000.00	363,400.00
JEFE DEPARTAMENTO 'B'	B	6	0	0	6	\$0.00	\$ 156,000.00	\$ 204,000.00	360,900.00	0.00	0.00	18,900.00	19,000.00	12,800.00	771,600.00
JEFE DEPARTAMENTO 'A'	A	2	2	0	0	\$0.00	\$ 281,000.00	\$ -	120,900.00	0.00	0.00	0.00	19,000.00	9,800.00	430,700.00
CONTADOR GENERAL	B	1	0	1	0	\$0.00	\$ 288,000.00	\$ -	61,900.00	0.00	0.00	21,000.00	0.00	19,750.00	390,650.00
JEFE DEPARTAMENTO 'C'	B	2	0	0	2	\$0.00	\$ -	\$ 152,900.00	96,800.00	0.00	12,800.00	0.00	55,000.00	19,800.00	337,300.00
AUXILIAR GENERAL 'A'	B	5	0	1	4	\$0.00	\$ -	\$ 326,500.00	86,900.00	0.00	0.00	16,900.00	22,158.00	12,900.00	465,358.00
AUXILIAR PROCURADURIA	B	1	0	1	0	\$0.00	\$ 252,000.00	\$ -	46,900.00	0.00	0.00	32,900.00	0.00	16,500.00	346,300.00
JEFE	B	2	0	0	1	\$0.00	\$ -	\$ 4,000.00	59,900.00	0.00	0.00	15,000.00	0.00	16,900.00	92,800.00
AUXILIAR CONTABLE	B	1	0	1	0	\$0.00	\$ 104,600.00	\$ -	75,900.00	0.00	9,800.00	9,500.00	0.00	12,900.00	212,700.00
AUXILIAR GENERAL B	B	5	0	0	5	\$0.00	\$ 195,620.00	\$ -	36,900.00	0.00	0.00	16,900.00	22,500.00	18,900.00	290,820.00
AUXILIAR GENERAL C	B	6	0	0	6	\$0.00	\$ 256,500.00	\$ -	42,900.00	0.00	0.00	26,600.00	16,900.00	13,900.00	355,800.00
TRABAJADOR SOCIAL	B	1	0	1	0	\$0.00	\$ 139,800.00	\$ 95,000.00	56,000.00	0.00	9,600.00	28,900.00	0.00	12,500.00	341,800.00
INTENDENTE	C	2	0	0	2	\$0.00	\$ 56,000.00	\$ 56,000.00	29,500.00	0.00	9,800.00	0.00	12,000.00	7,900.00	171,200.00
RECEPCIONISTA	B	1	0	0	1	\$0.00	\$ -	\$ 65,900.00	36,900.00	0.00	14,500.00	0.00	9,000.00	8,900.00	135,200.00
PSICOLOGO B	B	2	0	0	2	\$0.00	\$ -	\$ 102,900.00	45,900.00	0.00	0.00	0.00	12,900.00	9,800.00	171,500.00
PSICOLOGO A	B	3	0	0	3	\$0.00	\$ -	\$ 226,900.00	156,900.00	0.00	0.00	19,000.00	5,600.00	408,400.00	
MEDICO ESPECIALISTA	B	2	0	0	2	\$60,000.00	\$ -	\$ 176,900.00	102,360.00	0.00	9,800.00	0.00	19,000.00	19,600.00	327,660.00
MEDICO GENERAL	B	2	0	0	2	\$39,500.00	\$ -	\$ 189,600.00	96,800.00	0.00	3,600.00	45,600.00	0.00	19,800.00	355,400.00
NUTRICIONISTA	B	1	0	0	1	\$0.00	\$ -	\$ 188,000.00	25,800.00	0.00	6,900.00	0.00	9,800.00	8,900.00	239,200.00
TERAPISTA 'A'	B	5	0	0	5	\$0.00	\$ 56,000.00	\$ 228,000.00	84,800.00	0.00	0.00	31,200.00	17,900.00	417,900.00	
TERAPISTA 'B'	B	2	0	0	2	\$0.00	\$ -	\$ 106,500.00	32,800.00	0.00	0.00	0.00	38,079.00	14,900.00	192,279.00
ENFERMERAS	B	6	0	0	6	\$0.00	\$ -	\$ 386,900.00	29,000.00	0.00	0.00	0.00	20,000.00	15,900.00	451,800.00
LABORATORISTA	B	1	0	0	1	\$0.00	\$ -	\$ 86,900.00	21,900.00	0.00	0.00	0.00	12,800.00	13,057.00	134,657.00
SUBTOTAL DE PERCEPCIONES		70	9	5	55	\$99,500.00	\$ 2,513,520.00	\$ 4,172,400.00	\$ 2,827,460.00	\$ 75,000.00	\$ 175,400.00	\$ 348,900.00	\$ 491,279.00	\$ 469,507.00	11,073,466.00
LIQUIDACIONES Y FIANQUITOS LABORALES															200,000.00
SEGURIDAD SOCIAL ISSSTE/IM															1,092,800.00
TOTAL DE SERVICIOS PERSONALES															12,366,266.00

C.D. DOLORES BEATRIS BARAJAS LICEA  
PRESIDENTA SISTEMA MUNICIPAL DIF JILOTEPEC

C. VERONICA HERNANDEZ TORALES  
DIRECTOR SISTEMA MUNICIPAL DIF JILOTEPEC

L.A.E MUAEL MARTINEZ PEREZ  
TESORERO SISTEMA MUNICIPAL DIF JILOTEPEC

DIA	MES	AÑO
20	02	2023



# GACETA MUNICIPAL

Órgano Oficial del Ayuntamiento Constitucional de Jilotepec, Mex.

“2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”.

EL AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE JILOTEPEC,  
ESTADO DE MÉXICO  
2022-2024

DIRECTORIO

LIC. RODOLFO NOGUÉS BARAJAS  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
(Rúbrica)

LIC. LIZBETH LAURA ENGRANDE GONZÁLEZ  
SÍNDICO MUNICIPAL  
(Rúbrica)

LIC. JOSUÉ MARTÍNEZ PEÑA  
PRIMER REGIDOR  
(Rúbrica)

C. MARÍA GUADALUPE PÉREZ ARCHUNDIA  
SEGUNDA REGIDORA  
(Rúbrica)

C. ALDO URIEL CRISÓSTOMO VÁZQUEZ  
TERCER REGIDOR  
(Rúbrica)

C. MARÍA DEL ROSARIO FRANCO CRUZ  
CUARTA REGIDORA  
(Rúbrica)

C. ABEL VEGA HERNÁNDEZ  
QUINTO REGIDOR  
(Rúbrica)

LIC. PEDRO OCTAVIO ARCINIEGA CHÁVEZ  
SEXTO REGIDOR  
(Rúbrica)

ING. LUCINA DOMÍNGUEZ REYES  
SÉPTIMA REGIDORA  
(Rúbrica)

LIC. LEOPOLDO RAFAEL OLGUÍN MARTÍNEZ  
SECRETARIO DE AYUNTAMIENTO  
(Rúbrica)